- 1 -

考試院 113 年 10 月 17 日會議紀錄

時間：中華民國 113 年 10 月 17 日上午 9 時 30 分

地點：本院傳賢樓 10 樓會議室

出席者：劉孟奇  施能傑 蔡秀涓

列席者：劉建忻  周秋玲  鄭中平  劉約蘭  張秋元  王  玉

        陳佳慧  許秀春

主 席：施能傑

秘書長：劉建忻                           紀 錄：朱琇瑜

壹、確認議程

    決定：議程確定，按照程序進行。

貳、報告事項

一、宣讀考試院 113 年 10 月 4 日會議紀錄。

  決定：確定。

二、會議決議事項執行之情形（無）

三、書面報告

考選部函以113年公務人員高等考試二級考試擬增額錄取1

名一案，報請查照。

  劉部長孟奇：本考試之增額錄取名額，涉及考試錄取標準之

決定，並牽涉應考人權益與用人機關用人需求，屬緊急必

要事項，爰本部依照典試法第 9 條第 1 項第 5 款，以及公

務人員考試增額錄取名額處理要點第 2 點第 2 款等規定，

及時提報鈞院會議決定，俾利後續由典試委員會據以決定

本考試錄取標準等事宜，並按預定期程辦理榜示。

  決定：准予增額。

四、臨時報告（無）

參、討論事項（無）

- 2 -

肆、臨時動議

  一、考選部商同典試委員長提：113 年公務人員特種考試警察

人員、一般警察人員、國家安全局國家安全情報人員及移

民行政人員考試解除聘用委員 1 名名單一案，請討論。

    決議：照名單通過。

  二、考選部商同典試委員長提：113 年公務人員特種考試警察

人員、一般警察人員、國家安全局國家安全情報人員及移

民行政人員考試第 5 次增聘口試委員 1 名名單一案，請討

論。

    決議：照名單通過。

  三、考選部商同典試委員長提：113 年警察人員升官等考試第 3

次增聘閱卷委員 3 名名單一案，請討論。

    決議：照名單通過。

  四、考選部商同典試委員長提：113 年特種考試地方政府公務

人員及離島地區公務人員考試解除聘用委員 3 名名單一

案，請討論。

    決議：照名單通過。

  五、考選部商同典試委員長提：113 年特種考試地方政府公務

人員及離島地區公務人員考試第 2 次增聘典試委員及第 3

次增聘命題兼閱卷委員、閱卷委員 41 名名單一案，請討

論。

    決議：照名單通過。

  六、考選部商同典試委員長提：114 年公務人員初等考試增聘

命題委員、審查委員 33 名名單一案，請討論。

    決議：照名單通過。

散會：上午 9 時 38 分

        主    席     施   能   傑